6 Teresina - Sexta-feira, 23 de janeiro de 2009 • No 15

Diário Oficial

PORTARIA  Nº 017/09 – GAB.

A SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO –
SETRE, por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Renovar a disposição, com ônus para o órgão requisitante, da
servidora desta Secretaria, ROSIMEIRE VIEIRA DOS SANTOS, matrícula nº
006421-1, para prestar serviços junto à Secretaria Estadual do Desenvolvimento
Econômico e Tecnológico – SEDET, até 31 de dezembro de 2009.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;

Art. 3º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 13 de janeiro de 2009.

Dep. HÉLIO ISAIAS DA SILVA
Secretário

PORTARIA  Nº 018/09 – GAB.

A SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO –
SETRE, por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Renovar a disposição, com ônus para o órgão requisitante,
da servidora desta Secretaria, MARIANA  PEREIRA DA SILVA NETA,
matrícula 008444-1, para prestar serviços junto à Universidade Estadual
do Piauí – UESPI, até 31 de dezembro de 2009.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;

Art. 3º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 14 de janeiro de 2009

Dep. HÉLIO ISAIAS DA SILVA
Secretário

PORTARIA  Nº 019/09 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO – SETRE ,
por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Renovar a disposição, com ônus para o órgão requisitante, da
servidora desta Secretaria, CARMEM MARIA  DE OLIVEIRA, Auxiliar  de
Serviço, Matrícula nº 008625-8, para prestar serviços junto a Secretaria
de Segurança Pública, até 31 de dezembro de 2009.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;

Art. 3º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 19 de janeiro de 2009

Dep. HÉLIO ISAIAS DA SILVA
Secretário

PORTARIA  Nº 020/09 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO – SETRE ,
por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Renovar a disposição, com ônus para o órgão requisitante, dos
servidores desta Secretaria, abaixo relacionados, para prestarem serviços junto ao
Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI, até 31 de dezembro de 2009.

 NOME MATRÍCULA
01 NOÉLIA COSTA DE OLIVEIRA 008050-X
02 VALEZIA PORTELA SAMPAIO 008059-4
03 ANTÔNIO FERREIRA FILHO 008400-0
04 FRANCISCO DE ASSIS SANTOS 008160-4

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;

Art. 3º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.
Teresina (PI), 19 de janeiro de 2009

Dep. HÉLIO ISAIAS DA SILVA
Secretário

PORTARIA  Nº 021/09 – GAB.

A SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO –
SETRE, por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a disposição, com ônus para o órgão requisitante,
da servidora desta Secretaria, CLEONICE LEITE DA  SILVA , matrícula nº
007650-3, para prestar serviço junto ao Departamento Estadual de
Trânsito – DETRAN-PI, até 31 de dezembro de 2009.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;

Art. 3º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 19 de janeiro de 2009

Dep. HÉLIO ISAIAS DA  SILVA
Secretário

PORTARIA  Nº 022/09 – GAB.

A SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO –
SETRE, por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Renovar a disposição, com ônus para o órgão requisitante,
das servidoras desta Secretaria, CONCEIÇÃO DE MARIA  COSTA
MORORÓ, Técnica Auxiliar , Mat. nº 038906-4 e CLAUDETE MARIA
MORORÒ GOMES, Técnica Auxiliar , mat. 038905-6, para prestarem
serviços junto a Secretaria de Segurança Pública do Estado do Piauí, com
lotação na Delegacia Regional de Parnaíba-PI, até 31 de dezembro de 2009.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;

Art. 3º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 20 de janeiro de 2009.

Dep. HÉLIO ISAIAS DA  SILVA
Secretário

OF.  065
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Portaria nº 16.030/2008-GS              01  dezembro  2008.

O SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA  DO ESTADO DO
PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Ratificar e Retificar a Portaria nº 16.029/2008/GS para a  partir desta
data indicar as Assistentes Sociais abaixo relacionadas, para acompanhar os
trabalhos de  execução do  Trabalho Social, a serem implantados nos
municípios do Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí-CORESA.

1. Maria Célia da Costa Pereira – CRESS Nº 1360
2. Nayana Aparecida Lopes Urgal – CRES Nº 1226
3. Débora Neiva Dias – CRESS Nº  792.

Cientifique-se e Cumpra-se

GABINETE DO SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO
ESTADO DO PIAUÍ , em Teresina-PI, 01 de dezembro de 2008.

ANTÔNIO AVELINO ROCHA  DE NEIVA
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

ciente: ___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________

OF.  047